
UCHWAŁA NR  XLI/329/2020 
RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2019 r. poz. 2277 oraz z 2020 r. poz. 1492) i art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), w związku z art.15qc ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1842), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

§ 1. W Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXV/206/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 
23 stycznia 2020 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, zmienionym uchwałą Nr XXXII/263/2020 Rady Miasta Świnoujście 
z dnia 25 czerwca 2020 r., Rozdział VI otrzymuje brzmienie: 

 
„Rozdział VI. Preliminarz wydatków 
Tabela nr 15 
LP. Cele Zadania szczegółowe Koszty 

w zł    
1. Utrzymanie dostępności 

pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych, 
spożywających alkohol 
ryzykownie i szkodliwie lub 
używających substancji 
psychoaktywnych oraz  
członków ich rodzin, 
a także dla osób 
dotkniętych przemocą 
w rodzinie. 
 

1. Realizacja ponadpodstawowych programów 
terapeutycznych, wspomagających rehabilitację osób 
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych 
w Szpitalu Miejskim im. J. Garduły Sp. z o.o. 

2. Realizacja szkoleń mających na celu podniesienie 
kwalifikacji osób pracujących w obszarze uzależnień w tym 
“Superwizja dla zespołu terapeutycznego -realizującego 
terapię uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu” 
w Szpitalu Miejskim im. J. Garduły Sp. z o.o. 

3. Realizacja szkoleń mających na celu podniesienie 
kwalifikacji osób pracujących w obszarze uzależnień w tym 
“Superwizja dla zespołu terapeutycznego -realizującego 
terapię uzależnienia i współuzależnienia od narkotyków” 
w Szpitalu Miejskim im. J. Garduły Sp. z o.o. 

4. Realizacja programu profilaktyczno-terapeutycznego dla 
młodzieży uzależnionej i współuzależnionej od narkotyków 
do 18 r.ż. oraz ich rodzin i opiekunów w Szpitalu Miejskim 
im. J. Garduły Sp. z o.o. 

5. Realizacja programu terapeutycznego ponadpodstawowego 
dla osób uzależnionych od narkotyków w Szpitalu 
Miejskim im. J. Garduły Sp. z o.o. 

6. Realizacja programu Candis dla problemowych  
użytkowników  przetworów konopi w Szpitalu Miejskim 
im. J. Garduły Sp. z o.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

131.336 
2. Poprawa funkcjonowania 

rodzin, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych, 

1. Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie - utrzymywanie 

 
 
 

Id: E9E3BE98-A885-436A-97DF-96D0D506032D. podpisany Strona 1



w których występują 
problemy uzależnień oraz 
przemocy poprzez m.in. 
udzielanie pomocy 
psychospołecznej i prawnej. 

dostępności pomocy prawnej, pedagogicznej, 
psychologicznej - dofinansowanie działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie - Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej. 

2. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-
wychowawczej i kompensacyjnej w placówkach 
przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka, w szczególności 
dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym poprzez 
finansowanie placówek wsparcia dziennego dla dzieci 
i młodzieży. 

3. Realizacja programów profilaktycznych wspierających 
rodziców w prawidłowym wypełnianiu ról rodzicielskich. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.095.106 
3. Upowszechnianie 

i wdrażanie 
działań/programów 
profilaktycznych, 
wspierających prawidłowy 
rozwój, które biorą pod 
uwagę wspólne czynniki 
chroniące i czynniki ryzyka 
używania substancji 
psychoaktywnych. 

1. Prowadzenie programu wczesnej profilaktyki agresji 
w placówkach oświatowych metodą, treningu umiejętności 
prospołecznych i metodą treningu zastępowania agresji. 

2. Realizacja programu wczesnej interwencji pn. Fred goes 
Net. 

3. Realizacja Programu Unplugged na terenie placówek 
oświatowych, superwizja trenerów.   

4. Realizacja autorskiego programu z zakresu profilaktyki 
selektywnej dla dzieci i młodzieży  zagrożonych  
wykluczeniem społecznym tj. takich, które ze względu na 
deficyty emocjonalne i społeczne mogą wymagać 
nauczania indywidualnego bądź są objęte nauczaniem 
indywidualnym/zindywidualizowaną ścieżką nauczania. 

5. Realizacja programu profilaktyki uniwersalnej pn. 
Animator profilaktyczny. 

6. Realizacja kampanii informacyjnych  typu „Ciąża bez 
używek”, „Prowadzę bez używek”. 

7. Wdrożenie nowych, rekomendowanych   w ramach   
Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych  
i Promocji Zdrowia   Psychicznego  programów:  
a) Szkolna Interwencja  Profilaktyczna wraz z analizą   
wybranych szkolnych  programów   profilaktycznych pod 
kątem efektywności 
b) Przyjaciele Zippiego program adresowany do dzieci  
wieku 5-9  lat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

125.423 
4.  Utrzymanie działalności 

instytucji, stowarzyszeń 
i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych,  narkomanii 
i przemocy w rodzinie. 

1. Prowadzenie Centrum Pomocy i Wsparcia w Zakresie 
Uzależnień. 

2. Organizacja działań edukacyjnych dla sprzedawców 
napojów alkoholowych. 

3. Realizacja zadań inwestycyjnych: 
a) osiedlowy mini park  na oś. Warszów wraz z torem 
rowerowym „pump-track” 
b)  budowa  sztucznej ścianki  wspinaczkowej.   

4. Organizacja szkoleń pracowników Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej, prenumerata  specjalistycznych 
czasopism, zakup materiałów niezbędnych do  organizacji 
szkoleń i działań z zakresu edukacji publicznej.  

5. Utrzymywanie funkcjonowania Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Świnoujściu w tym: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: E9E3BE98-A885-436A-97DF-96D0D506032D. podpisany Strona 2



a) pokrycie kosztów wynagrodzeń i składek na 
ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy z tytułu 
zawartych umów za prowadzenie przez zespół motywujący 
czynności zmierzających do objęcia leczeniem 
i rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu, 
prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów 
alkoholowych przez członków KRPA, opiniowanie 
o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych z uchwałą rady gminy przez członków 
KRPA, prowadzenie sekretariatu, 
b) pokrycie kosztów badań biegłych sądowych 
orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
c)pokrycie kosztów opłat sądowych związanych 
z postępowaniem nieprocesowym w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu, 
d) pokrycie kosztów tłumaczenia języka migowego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.308.721 
  Razem 2.660.586 
 
Dział 851 Rozdział 85154 Zapobieganie alkoholizmowi  
Cel 1 zadanie 1, 2       80.600 zł 
Cel 2 zadanie 1, 2, 3    1.095.106 zł 
Cel 3 zadanie 1, 4, 5, 6, 7       109.823 zł 
Cel 4 zadanie 1, 2, 3, 4, 5  1.308.721 zł 
Razem:                 2.594.250 zł   
 
Dział 851 Rozdział 85153 Zapobieganie narkomanii 
Cel 1 zadanie  3, 4, 5, 6  50.736 zł 
Cel 3 zadanie  2, 3  15.600 zł 
Razem:    66.336 zł 
 
Łącznie:  2.660.586 zł (Rozdziały: 85154 i 85153).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

Id: E9E3BE98-A885-436A-97DF-96D0D506032D. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Na podstawie art.15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) ustawodawca wskazał możliwość przeznaczenia dochodów 
z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 18¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) oraz 
dochodów z opłat określonych w art. 11¹ również na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19.  

W związku z powyższym, niewykorzystane w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 środki w wysokości 70.000 zł przeznaczono na 
działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Id: E9E3BE98-A885-436A-97DF-96D0D506032D. podpisany Strona 4


